CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
Số: 1404/2025/CV-GMC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  ***
Hà Giang, ngày 14 tháng 04 năm 2025

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần Ô tô Giải Phóng xin gửi tới Quý Sở giải trình của Công ty về chỉ tiêu
60 trong Bảng Báo cáo Kết quả quý I năm 2025 (Lợi nhuận sau thuế) là số âm như sau:

- Trong quý I năm 2025, doanh thu bán hàng tăng hơn 20 lần so với cùng kỳ năm 2024.

Tuy nhiên giá vốn cao hơn doanh thu (Do Công ty bán hàng tồn kho thấp hơn giá vốn
để thu hồi vốn) nên lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh là số âm.

- Chi phí tài chính (Lãi vay) cao do Công ty không vay vốn được của ngân hàng phải vay
các cá nhân với lãi suất cao

Vì những lý do trên, Kết quả kinh doanh năm 2024 bị âm âm 3.568.359.492 đồng

Trân trọng

CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBCKNN;
- Lưu

		2025-04-15T09:14:14+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
	I am the author of this document